
RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Ouder-Amstel, 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 20 april 2023, 

nr. RV23-21,

BESLUIT: 

In te stemmen met het Mobiliteitsplan (oktober 2022) voor een veilig en leefbaar Ouder-
Amstel en deze voor uitvoering vast te stellen.
En daar aan toe te voegen, het mobiliteitsplan 2023 als volgt te wijzigen:
➢ De plannen voor een bushalte bij het Sluisplein te schrappen en in plaats daarvan op 

te nemen dat de gemeente zich in gaat om de bereikbaarheid per bus van de wijken 
Tuindorp, Benningh en de Waver te verbeteren

➢ Snelheidsverlagende maatregelen door middel van bijvoorbeeld drempels en 
flitspalen te treffen op de Jacob van Ruisdaelweg, de Hoofdenburgsingel en de 
Rondehoep Oost (tussen Kerkbrug en Benninghbrug) en de verkeersveiligheid van 
de Koningin Julianalaan te verbeteren.

➢ Te vervangen (pagina 25 paragraaf 2.11) aan de laatste zin:” Wat betreft het geluid 
wordt door Rijkswaterstaat op de A9 bij Ouderkerk aan de Amstel extra stil asfalt 
aangebracht” door 

“Wat betreft het geluid wordt door Rijkswaterstaat op de A9 bij Ouderkerk aan de Amstel 
Dubbel-laags ZOAB fijn asfalt aangebracht”.
➢ En de volgende zin toe te voegen:

“ Het college zal zich in de toekomst blijven inzetten voor een verlaging van de snelheid op 
de rijkswegen A9, A2 en A10 grenzend aan de gemeente Ouder Amstel om zo de stikstof en 
fijnstof uitstoot te verminderen”

Ouder-Amstel, 25 mei 2023

De raad voornoemd,

De raadsgriffier, de voorzitter,

Mevr. L.W.F. Örsçek- Moolenaar mevr. J. Langenacker


